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Rädda Barnen kommenterar nya
utredningen om försörjningsstöd:  Kan
strida mot barnkonventionen

25 februari presenterades utredningen ”Drivkrafter och möjligheter i
försörjningsstödet” för regeringen. Rädda Barnen ser med stor oro på
förslagen om nedskärningar i försörjningsstödet. Vi uppskattar att
utredningen är så tydlig med att vissa förslag som lämnas inte är förenliga
med barnkonventionen. Vi ser dock att ännu flera av förslagen kan vara
oförenliga med barnkonventionen. Regeringen behöver ta krafttag mot
barnfattigdomen, inte fatta beslut som fördjupar barns ekonomiska utsatthet!

Enligt barnkonventionen har staten ett ansvar att se till att alla barn har den



levnadsstandard de behöver för sin trygghet, hälsa och utveckling – oavsett
hur deras föräldrar försörjer sig, hur många syskon barnet har eller om
familjen har tillstånd att vara i Sverige. Barnet har oavsett detta alla
rättigheter i konventionen och staten får under inga omständigheter
diskriminera en grupp barn från att få tillgång till sina rättigheter.

Barn ska inte straffas för sin familjs ekonomi och ska inte drabbas av politiska
beslut som gör deras vardag ännu tuffare. Vi ser redan idag att barn i
ekonomiskt utsatta familjer tvingas avstå från saker som många tar för givna
– vinterkläder, skolutflykter och fritidsaktiviteter. Vi möter barn som inte
vågar berätta för sina vänner att de inte har råd att vara med. Familjer som
redan vänder på varje krona ska nu få ännu mindre.

Utredningen la fram en mängd förslag som Rädda Barnen kommer analysera
mycket noggrant, exempelvis förslaget att skära ner barns personliga
kostnader i riksnormen om en familj har fyra barn eller fler. Utredaren
nämnde att barn kan ärva kläder eller familjen köpa storpack, men barns
personliga kostnader ska täcka alla vardagliga saker som hygienartiklar,
kläder och fritid. Vilket av detta är det barn i större familjer inte ska få
tillgång till?

Redan idag vet vi att försörjningsstödet inte räcker för att täcka barns
grundläggande behov. Enligt Konsumentverkets beräkningar behövs mer
pengar för mat, kläder och hygien än vad riksnormen tillåter. Att nu föreslå
nedskärningar är ett beslut som kommer att leda till ökad barnfattigdom. Det
är en verkligheten vi ser i Rädda Barnens verksamheter varje dag. Barn slutar
med sport och aktiviteter för att föräldrarna inte har råd. De stannar hemma
från klassresor och skolutflykter. Vi ser redan idag hur ekonomiska
svårigheter begränsar barns liv.

Sverige har också ett ansvar enligt barnkonventionen att se till att alla barn
har en skälig levnadsstandard. Men i stället ser vi förslag som gör livet ännu
tuffare för de barn som redan har minst. Barn i papperslöshet ska inte berövas
sina rättigheter. Barnkonventionen gäller alla barn som befinner sig i Sverige
– det spelar ingen roll vilken juridisk status de har. Om utredningen föreslår
att barn i familjer utan nödvändiga tillstånd ska nekas ekonomiskt bistånd
innebär det att barn riskerar att hamna i ännu djupare fattigdom och
utsatthet.

200 000 barn i Sverige lever i ekonomisk utsatthet. Det borde vara



regeringens prioritet att minska barnfattigdomen men förslagen i den här
utredningen gör inte det. Bidragstak och sänkta stöd innebär att fler barn
riskerar att växa upp utan grundläggande trygghet. Vi vet från Storbritannien
att liknande reformer har lett till kraftig ökning av barnfattigdom. Rädda
Barnen tycker inte att det är rätt väg att gå.

Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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